O presente Termo tem por objetivo operacionalizar ações de Assistência Farmacêutica, através da aquisição e 
distribuição de medicamentos essenciais, à população usuária do SUS (Sistema Único de Saúde). 
DO VALOR DO REPASSE: repassar ao Consórcio, recursos financeiros no valor de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil 
reais) em quatro parcelas de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), as quais deverão ser depositadas em conta corrente específica do 
Banco do Brasil, até o dia 05 dos meses de Março, Junho, Setembro e Dezembro/2026. 
As despesas decorrentes com o repasse dos valores por parte do CONVENENTE, correrão à conta de dotação orçamentária,

[...]

necessidades de diversos setores da Administração Municipal de Ventania - PR, conforme especificações, quantidades e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos. O valor máximo global aceito pela Administração para a 
contratação é de R$ 6.991.209,24 (seis milhões, novecentos e noventa e um mil, duzentos e nove reais e vinte e quatro 
centavos). As despesas decorrentes da aquisição correrão a conta de recursos próprios, consignados no orçamento geral do 
município. Acolhimento das propostas a partir das 08 horas do dia 27/02/2026. Data limite para acolhimento de proposta: